
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬНГ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ 1АКАРУ

« 8  » орСб/ШсиИ- 2021 г. № / / 3
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства 
образования и науки Республики Алтай от 29 января 2021 года № 65

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Республики Алтай от 14 декабря 2020 года № 74-РЗ «О 
республиканском бюджете Республики Алтай на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов» п р и к а з ы в а ю :
1. Приложение к приказу Министерства образования и науки Республики 
Алтай от 29 января 2021 года № 65 «Об осуществлении органами местного 
самоуправления муниципальных образований в Республике Алтай 
бюджетных полномочий администраторов доходов от административных 
штрафов, налагаемых муниципальными комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, зачисляемых в бюджет субъекта 
Российской Федерации и местных бюджетов, о порядке администрирования 
ими указанных доходов и признании утратившими силу некоторых приказов 
Министерства образования и науки Республики Алтай» дополнить строками 
10 -  45 следующего содержания:

«10 903 1 08 07082 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

11 903 1 08 07380 01 1000 110 Государственная пошлина за действия органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, связанные с государственной 
аккредитацией образовательных учреждений, 
осуществляемой в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации в области 
образования

12 903 1 08 07390 01 1000 110 Государственная пошлина за действия органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации по проставлению апостиля на 
документах государственного образца об 
образовании, об ученых степенях и ученых



званиях в пределах переданных полномочий
Российской Федерации в области образования

13 903 1 13 02062 02 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества субъектов Российской Федерации

14 903 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации

15 903 1 16 07010 02 0001 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
контрактом, заключенным государственным 
органом субъекта Российской Федерации, 
казенным учреждением субъекта Российской 
Федерации (за исключением доходов, 
направляемых на формирование дорожного 
фонда Республики Алтай)

16 903 1 16 10122 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (за 
исключением доходов, направляемых на 
формирование дорожного фонда Республики 
Алтай)

17 903 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

18 903 2 02 25027 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда»

19 903 2 02 25097 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом

20 903 2 02 25117 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на формирование ИТ- 
инфраструктуры в государственных 
(муниципальных) образовательных



организациях, реализующих программы
общего образования, в соответствии с 
утвержденным стандартом для обеспечения в 
помещениях безопасного доступа к 
государственным, муниципальным и иным 
информационным системам, а также к сети 
«Интернет»

21 903 2 02 25169 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание (обновление) 
материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах

22 903 2 02 25177 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на разработку и распространение в 
системе среднего профессионального 
образования новых образовательных 
технологий и формы опережающей 
профессиональной подготовки

23 903 2 02 25187 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обновление материально- 
технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам

24 903 2 02 25189 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание центров выявления и 
поддержки одаренных детей

25 903 2 02 25253 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой 
направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность (за исключением 
государственных, муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр и уход за детьми



26 903 2 02 25255 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на благоустройство зданий
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях 
соблюдения требований к воздушно­
тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации

27 903 2 02 25256 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на единовременные 
компенсационные выплаты учителям, 
прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо 
города с населением до 50 тысяч человек

28 903 2 02 25299 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
«Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы»

29 903 2 02 25304 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

30 903 2 02 25481 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий по 
формированию и обеспечению 
функционирования единой федеральной 
системы научно-методического 
сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров

31 903 2 02 25491 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание новых мест в 
образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей

32 903 2 02 25497 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей



33 903 2 02 45303 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

34 903 2 18 25304 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся , получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, из бюджетов муниципальных 
образований

35 903 2 19 25304 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся , 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

36 903 2 19 25299 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
«Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы», из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

37 903 2 18 02010 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

38 903 2 18 02020 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

39 903 2 19 45303 02 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций, из бюджетов субъектов 
Российской Федерации



40 903 2 18 25255 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий на 
благоустройство зданий государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в целях соблюдения требований к 
воздушно-тепловому режиму, водоснабжению 
и канализации, из бюджетов муниципальных 
образований

41 903 2 18 60010 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
образований

42 903 2 18 25497 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей из бюджетов 
муниципальных образований

43 903 2 19 25497 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

44 903 2 18 45303 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков иных 
межбюджетных трансфертов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, из 
бюджетов муниципальных образований

45 903 2 18 25299 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
«Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы», из бюджетов 
субъектов Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных образований.».

2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2021 года.

3. Инженеру (программисту) (Зубкову В.О.) опубликовать в течение 
пяти календарных дней со дня принятия настоящего Приказа на



официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра Бочкареву Т.М.

Исполняющий обязанности
министра Е.Д. Чандыева

Молодых Татьяна Анатольевна


